
Marktgemeinde Obervellach
Politischer Bezirk: Spittal an der Drau
Obervellach 21, 9821 Obervellach
Tel: 04782/2211, Fax: 04782/2211-24
e-Mail: obervellach@ktn.gde.at

 

Marktgemeinde Obervellach, A-9821 Obervellach 21       
Obervellach, am 27. April 2023    
        

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Obervellach vom 12. Dezember 2022, Zahl:  132/2021/a, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 27. März 2023, Zahl: 03-Ro-85-1/2-
2023, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß §§ 13, 34, 38 und § 39 in Verbindung mit Artikel V Abs. 4 des Kärntner 
Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Obervellach wird wie folgt abgeändert:

Vor-
prüf-
ungs- 
nr.

Antragsteller/
Eigentümer:

Parzell
en-

numm
er

KG Fläch
e

in m²

derzeitige
Widmung

beabsichtigte
Widmung

2/2021 Kerschbaumer Markus,
Untergratschach 30/2
9821 Obervellach

634
Teil-
fläche

73310 
Pfaffenber
g

   300 Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland

Grünland - Garage

3/2021 Linder GmbH,
Untergratschach 11
9821 Obervellach

577/1
574/4
Teil-
flächen

73310 
Pfaffenber
g

   259
     21
   280 

Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland

Grünland - Garage

5/2021 Antragsteller und
Eigentümer des 
Grundstückes 489/2:
Preis Christina und
Preis Ing. Ingomar,
Untergratschach 1,
9821 Obervellach

Eigentümer des neu 
gebildeten 
Grundstückes 489/7:
Ing. Pacher Dominik und
Pacher Raphaela M.
Untergratschach 61
9821 Obervellach

489/2

(laut 
KAGIS-
Stand 
11. Nov. 
2021)

73310 
Pfaffenber
g

   341 Verkehrsfläche

(Laut aktuellem Kataster- und 
Grundbuchsstand entfällt eine 
Umwidmungsteilfläche im 
Ausmaß von 227 m² auf das
neu gebildete Grundstück 
489/7, KG Pfaffenberg)

Bauland - Dorfgebiet

6/2021 Antragsteller:
Marktgemeinde 
Obervellach 
Obervellach 21,
9821 Obervellach

Grundeigentümer des 
Grundstückes 540:
Zauchner Richard
Semslach 112
9821 Obervellach

Grundeigentümer des 
Grundstückes 543/2:
Kriechbaum Gerhard und
Kriechbaum Brigitte
Semslach 98
9821 Obervellach

540
Teil-
fläche

543/2
Teil-
fläche

73311
Söbriach

 

   150

     97
   247

Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland

Bauland - Wohngebiet

8/2021 Linder GmbH,
Untergratschach 11
9821 Obervellach

577/1
574/4
Teilfläch
en

73310 
Pfaffenber
g

   395
     75
   470 

Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland

Grünland - Carport

mailto:obervellach@ktn.gde.at


2

(2) Die planlichen Darstellungen der dieser Verordnung beiliegenden Lagepläne bilden einen 
integrierenden Bestandteil dieser Verordnung

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:

Arnold Klammer



3



4



5



6



7


		2023-04-27T14:43:44+0200
	Marktgemeinde Obervellach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




